Τῇ δὲ ε' τοῦ Νοεμβρίου μηνὸς τοῦ ς' τοῦ ἔτους  
τέθνηκεν ἐν τῇ ἁγίᾳ Μαύρα ἡ βασίλισσα κυρία  
Ἑλένη ἡ Παλαιολογινα, μοναχὴ γενομένη καὶ  
ὑπομονὴ μετονομασθεῖσα διὰ τοῦ μεγάλου σχή-  
ματος, καὶ ὁ σὺν ἡμῖν ἱερομόναχος καὶ πνευματι-  
κὸς πατήρ κύριος Ἰερόθεος, ὁ διὰ τοῦ μεγάλου σχήμα-  
τος μετονομασθεὶς Ἰωσήφ, ὃς ἦν ἐκ νεότητος μεθ'  
ἡμῶν καὶ σχολίτης καὶ φίλος μέχρι καὶ τοῦ τέλους  
αὐτοῦ.

Τῷ δὲ θέρει τοῦ ς' τοῦ ἔτους ὁ τῶν ἀσείδων ἀρ-  
χων στόλον ἀποστειλάς κατὰ τὰ ἀνωτερικὰ μέρη  
τοῦ Εὐξείνου πόντου, **451** παρέλαθε τὸ μέγα πτο-

rum, partim submisit eum venerati, urbem tradide-  
runt. Progredienti idem fecerunt Bumeri, Olenæ,  
Chelidonii et Pontici incolæ. Loca ad mare sita omnia  
funditus evertit, retinuit reliqua. Progressus usque  
ad principatum, reversus est et Peloponneso exiit.  
Veneti miserunt nñum classis præfectum, Thomam  
nomine, Mocenicum cognominatum: qui prædictum  
navarchum Nicolaum Canalem cum filio eius et  
scriba comprehendit, eosque maniciis ferreis con-  
strictos Venetias ad senatum misit.

Ineunte autumno anni 6979 Demetrius despota  
Adrianopoli obiit monachus. David appellatus, cum  
paulo ante mortua esset filia eius amerissa. Ejus-  
dem uxor, regina, non multo post eum obiit.

Die 26 mensis Julii in tam gravem morbum in-  
cidi, ut perfecte monachus magni habitus factus  
sim: quod mihi plane præter expectationem acci-  
dit. Autumno anni 6984 a rege Francorum et duce  
Burgundiæ, ad quos placandos ab Ecclesia Romana  
missus erat, rediens Bessario cardinalis, in itinere  
die 15 Novembris obiit. Corpus ejus Romam ho-  
norificentissime delatum et in templo apostolorum,  
ubi ante vixerat, sepultum est, sepulchro ejus ex-  
structo præpe sepulchrum sanctæ martyris Eugeniæ.

Vere anni ejusdem Zuchasanes contra Mehem-  
tem ameram expeditionem molitus, aliquot ejus loca  
in Oriente sive in Asia incuravit. Egressus est Cypri  
contra eum ameras cum omnibus copiis suis. Prælio  
salim invito, exercitus ameræ adversus Zuchasaneum  
eductus plane succubuit. Ibi occisus est Paleologus  
beglerbegus, Thomæ illius Paleologi Gidi filius, be-  
glerbegus Occidentis, multique alii principes et da-  
ces Occidentis. Postea, cum ipse advenisset ameras,  
victus et in urbem suam reversus est Zuchasanes,  
ameras Cypolim rediit.

Sub finem mensis Julii anni ejusdem Venetorum  
respublica Strobolium castrum, juxta Corcyram  
situm, occupavit.

Die 7 Novembris anni 6982 mortua est Sanctæ  
Mauræ Helena Paleologina regina, monacha facta et  
mutato nomine Hypomone appellata per sanctum  
habitum, et qui nobiscum erat hieromonachus et  
pater spiritualis Hierotheus, per sanctum habitum  
Josephus nominatus, qui inde a pueritia sodalis  
mihi et amicus fuit usque ad finem vitæ.